

Tidslinje

Amans Sag

JANUAR 2010-JULI 2012

Aman arbejdede for de danske styrker i Helmand, Camp Price. I 2011 finder Amans bror et trusselsbrev fra Taliban. Aman rapporterer det til det afghanske politi og til sin danske kaptajn. I 2013 bliver Amans fætter dræbt af Taliban. Han kørte lastbil med forsyninger til ISAF-styrkerne sammen med Amans bror.

AUGUST 2014

Aman har sine første interviews med Task Forcen, men får afslag på at få hjælp.

FEBRUAR-MARTS 2015

Nye trusler og nye interviews med Task Forcen. Denne gang indstiller Task Forcen til Udlændingestyrelsen at udstede visum til Aman for asylbehandling. Det afslår man dog med henvisning til en påstået sikkerhedsrisiko.

AUGUST 2015

Aman har boet et relativt sikkert sted i Afghanistan, betalt af de danske myndigheder, men bliver nu sagt op og må selv finde et nyt sted.

NOVEMBER 2015

Aman kontakter Refugees Welcome. Han vil til Danmark, da han frygter for sit liv. Han undersøger et hav af muligheder for at komme ud med visum, men det er forgæves.

NOVEMBER-DECEMBER 2017

Aman er tvunget til at flyve til Iran og komme videre over bjergene til Tyrkiet, da maskerede mænd eftersøger Aman hos hans far og truer ham. Han må efterlade sin kone og datter hos familie.

APRIL 2018

Aman forsøger mange gange at krydse havet til Grækenland, men bliver arresteret og sendt retur. Det lykkes først efter 8-10 forsøg, i juli 2019.

OKTOBER 2019

Aman bliver Løsladt fra en lukket lejr i Grækenland, Refugees Welcome forsøger at hjælpe ham med at finde en NGO, der kan hjælpe med husly.

NOVEMBER 2020

Aman er i Bosnien, hvor han flere gange er blevet sendt retur, efter at have forsøgt at komme til Italien og Kroatien. Grænsevagterne har taget hans telefon og hans varme tøj, givet ham tæsk og smidt ham i koldt vand. Han får penge til mad fra en bosnisk veteran, han kender fra Afghanistan.

DECEMBER 2020 - JANUAR 2021

Refugees Welcome sender Aman penge til en ny (brugt) telefon for at erstatte den politiet har stjålet. I januar sender Aman video af den lejr, han bor i, som er ved at gå op i flammer.